
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2014    № 2220-   па   

О предоставлении разрешения на условно
разрешенный  вид  использования
земельных  участков  и  об  отказе  в
предоставлении  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования
земельных  участков  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16, 28 Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденными  решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Положением «Об организации и
проведении  публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением
городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск»       от 26.09.2006 №
417/22-06-3, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  гр.  Петросяну С.Х.  разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования «Индивидуальный жилой дом» земельного участка  (кадастровый номер
65:02:0000044:457), расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее, южнее
пересечения ул. Ударная и ул. Рассветная .. 

2.  Предоставить  гр.  Мурадяну  О.А.  разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования «Индивидуальный жилой дом» земельного участка  (кадастровый номер
65:02:0000044:1734), расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее, южнее
пересечения ул. Ударная и ул. Рассветная.

3.  Предоставить  ООО  «Инфамед» разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования  «Комплекс  по  обслуживанию  населения  с  административными
помещениями»  земельного  участка,  расположенного  по  адресу:  г.  Южно-Сахалинск,
юго-восточнее пересечения ул. Поповича и ул. Ленина (ул. Ленина, 279а).



4.  Предоставить  гр.  Маргарян  А.Р. разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования  «Магазин»  земельного  участка,  расположенного  по  адресу:  г.  Южно-
Сахалинск, ул. Достоевского, 10.

5. Предоставить ООО «Сахалинская ремонтная компания», гр. Голумбевской Е.В.
разрешение на  условно разрешенный вид  использования  «Административно-торговое
здание»  земельного  участка,  расположенного  по  адресу:  г.  Южно-Сахалинск,
ул. Железнодорожная, 165.

6.  Отказать  гр.  Судорженко  Е.В.  в  предоставлении  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования  «Магазин»  земельного  участка,  расположенного  по
адресу: г. Южно-Сахалинск, Коммунистический просп., 1а.

7.  Предоставить  ООО  Торговая  компания  «Мир  Упаковки» разрешение  на
условно  разрешенный  вид  использования  «Магазин»  земельного  участка,
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, просп. Победы, 31/1.

8.  Предоставить  гр.  Тонояну  Р.Д. разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования «Магазин» земельного участка (кадастровый номер 65:01:0602001:1310),
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Пуркаева
и ул. Ленина.

9.  Предоставить  гр.  Тонояну  Р.Д. разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования «Магазин» земельного участка (кадастровый номер 65:01:0602001:287),
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Пуркаева
и ул. Ленина.

10.  Предоставить  ООО  «Супериор»  разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования «Объект торгового назначения» земельного участка, расположенного по
адресу: г. Южно-Сахалинск, южная сторона ул. Зимы, севернее реки Зима.

11.  Предоставить гр.  Рыбъякову П.С.  разрешение на условно разрешенный вид
использования  «Кафе» земельного  участка  (кадастровый  номер  65:01:0501003:92),
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 503а.

12.  Предоставить гр.  Рыбъякову П.С.  разрешение на условно разрешенный вид
использования  «Кафе» земельного  участка  (кадастровый  номер  65:01:0501003:728),
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 503а.

13.  Предоставить  гр.  Носовой  Т.А.  разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования «Индивидуальный жилой дом» земельного участка, расположенного по
адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Сентябрьская, 45.

14.  Предоставить  гр.  Видякину Н.В. разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования  «Магазин» земельного  участка,  расположенного  по  адресу:  г.  Южно-
Сахалинск, западнее земельного участка с кадастровым номером 65:01:0204003:186.

15.  Отказать  гр.  Цибину  А.Л.  в  предоставлении  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования  «Индивидуальный  жилой  дом» земельного  участка,
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, в бассейне реки Маяковского, в составе
СНТ «Книжник», участок № 55.

16. Предоставить ГУСП «Комсомолец» разрешение на условно разрешенный вид
использования  «Административное  здание» земельного  участка,  расположенного  по
адресу: г. Южно-Сахалинск, пл. р. Луговое, ул. Дружбы, 75.

17. Предоставить ГУСП «Комсомолец» разрешение на условно разрешенный вид
использования  «Здание  МТМ» земельного  участка,  расположенного  по  адресу:
г. Южно-Сахалинск, пл. р. Луговое, ул. Дружбы, 119.

2



18.  Предоставить  ООО  Торговый  дом  «Триумф» разрешение  на  условно
разрешенный  вид  использования  «Магазин» земельного  участка,  расположенного  по
адресу:  г.  Южно-Сахалинск,   пл.  р.  Луговое,  южнее  жилого  дома  №  82  по
ул. Дружбы.

19.  Предоставить  ДАГИЗ  города  Южно-Сахалинска разрешение  на  условно
разрешенный вид использования «Дом культуры» земельного участка, расположенного
по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее, юго-западнее пересечения пер. Алых роз и
ул. им. Г.В.Шебунина.

20. Предоставить  гр. Полыниной Т.А. разрешение на условно разрешенный вид
использования «Индивидуальный жилой дом» земельного участка (кадастровый номер
65:02:0000044:1735), расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее, южнее
пересечения ул. Ударная и ул. Рассветная.

21.  Отказать  гр.  Грабовой  Л.А..  в  предоставлении  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования  «Индивидуальный  жилой  дом» земельного  участка,
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Тихая, 7а.

22.  Отказать  гр.  Мягченковой  О.Е. в  предоставлении  разрешения  на  условно
разрешенный вид использования «Многоквартирный жилой дом» земельного участка,
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Березняки, ул. Новая, 1.

23.  Предоставить  ООО  «Инкриз»  разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования  «Торговый  центр» земельного  участка  (кадастровый  номер
65:01:0601006:1425),  расположенного  по  адресу:  Сахалинская  область,  г.  Южно-
Сахалинск,  северо-западнее  пересечения  ул.  Емельянова  и  ул.  имени  А.М.Горького,
напротив ботанического сада (строительный номер - ул. имени А.М.Горького, 30*).

24.  Предоставить  ООО  «Сахспорт»  разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования  «Магазин»,  земельного  участка,  расположенного  по  адресу: г.  Южно-
Сахалинск, северо-западнее пересечения ул. Емельянова и ул. имени А.М.Горького.

25.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

26. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра.

Мэр города       С.А.Надсадин

2


